> et ma T s

= Unp tetl 4 Pxizrenit!
AW versity of Prizren
o o . . o o Vs ni zitet Prizrena
Universiteti “Ukshin Hoti” Prizeen « i = 510 ot
University “Ukshin Hoti” Prizren OL M 208
prm?m
:«‘1‘) y O/ - 260/R !

e ——— s am e mace A

Rruga e Shkronjave Nr. 1, 20000 Prizren -Kosové; Tel:+381 (0) 29- 232 140; Homepage: www.uni-prizren.com

=== Sl e e e R e e e e ez = = =1

Mbéshtetur né dispozitat ligjore t& Ligjit nr. 03/L-149 mbi Shérbimin Civil dhe rregulloren nr. 02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés, Universiteti “Ukshin Hoti” shpallé:

KONKURS Ti BRENDSHEM

(Avancim)

1. Zyra pér Buxhet dhe Financa
Titulli i pozités sé punés Drejtor i Zyrés pér Buxhet dhe Financa BF/320
Pozita Pozité e karrierés
Kohézgjatia e emérimit Pa afat
Numvri i pozitave Njé (1)
Kategoria Funksionale Nivel Drejtues
Grada e vendit té punés 4
Koeficienti / kodi i pagés UNI 31
Puna provuese Pa puné provuese
Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyreés: Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit.

Qéllimi i pozités: Hartimi, zhvillimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t& politikave, procedurave dhe dokumenteve lidhur me buxhetin
dhe shpenzimet buxhetore.

Detyrat kryesore:

e Pérgatit propozimin e buxhetit, i pérpilon kérkesat e nevojshme pér UUHP-né: 10%;

e Koordinon punén me t& gjitha zyrat e njésive akademike t& Universitetit pér pérpunimin e matricave pér buxhetin e
Universitetit; i harmonizon kérkesat e njésive akademike t& Universitetit me kufirin fillestar t& pércaktuar nga organet
kompetente: 5%;

e Vendos t& dhénat fillestare né¢ sistemin ¢ BDMS-sé: kérkesat fillestare (& njésive pas harmonizimit né nivel t& Universitetit,
numrin e (€ punésuarve sipas formularéve, shpenzimet ¢ mallrave dhe shérbimeve sipas kategorive dhe kodeve t& pércaktuara
nga Thesari, shpenzimet komunale, transferimet dhe subvencionet, shpenzimet kapitale: 15 %;

e Planifikon dhe e pérpilon planin e CASH-it pér Universitetin pas miratimit t& buxhetit dhe e dorézon né MASHT; bén
kérkesa pér alokimin e mjeteve nga Thesari sipas periodave tremujore 10%;

o Pércjell zotimet e mjeteve sipas planifikimit me buxhet dhe sipas planit t¢ CASH-it t¢ kérkuar nga Universiteti, respektivisht
nga njésité akademike t& Universitetit: 15%;

e Béné rishikimin e buxhetit dhe harmonizimin i tij me rebalancin: 15%;

e Pérgatit raporte periodike dhe vjetore pér Késhillin Drejtues t& Universitetit dhe pgr MASHT-in: 10%;

e Kryen edhe puné té tjera t& cilat nuk pérmendén por qé jané né kuadér t& fushveprimit t& zyrés pér buxhet dhe financa dhe
sipas kérkesés sé menaxhmentit; 20%;

Drejtori i Zyrés pér Buxhet dhe Financa raporton tek Sekretari i Pérgjithshém dhe Prorektori pér Buxhet dhe Financa.

Shkathtésité e kérkuara:

o Njohuri dhe pérvojé né fushén e financave.

Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme lidhur me financat publike.

Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhghegje t& ekipit.

Shkathtési analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale.
Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion.

Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Microsoft Office, Internet)

Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja éshté pérparési.




Kushtet: Diplomé Universitare né fushat e ekonomisé apo finanacave, 7 (shiaté) vite pérvojé pune profesionale, pérfshiré sé
paku 4 vite né pozité drejtuese.

2. Zyra e Céshtje Akademike

Titulli § pozités sé punés Drejtor i Zyrés pér Céshtje Akademike AR/1120
Pozita Pozité e karrierés

Kohérgjatja e emérimit Pa afar

Numvri i pozitave Njé (1)

Kategoria Funksionale Nivel Drejtues

Grada e vendit té punés 4

Koeficienti / kodi i pagés UNI 31

Puna provuese Pa puné provuese

Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyrés: Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit.

Qéllimi i pozités: Zyra pér Céshtje Akademike &shté né funksion té ngritjes sé cilésisé, rritjes s& performances sé stafit
akademik, krijimit t& standardeve sa mé té larta pér shkencé dhe hulumtime shkencore.

Detyrat kryesore:

¢ Organizon dhe koordionon punén né zyrén pér ¢éshtje akademike, udhéheq me stafin vartés si epror operativ dhe
administrativ: 20%;

e Kryen detyrén e sekretaris¢ né komisionin e studimeve né nivel t& senatit dhe shérben si zyre késhilldhénése pér komisionet
e studimeve t& njésive akademike: 10%,;

e Béné ekuivalentimin e diplomave dhe barasvlerésimin me diplomat ¢ UUHP-s¢ dhe sistemin arsimor né Republikén e
Kosovés ose pér nevojat e universitetit ng pérputhje me dispozitat ligjore né fugi: 10;

e Merr pjes€ n€ senat sipas kérkesés sé Rektorit dhe Sekretarit t& Pérgjithshém lidhur me ¢éshtjet profesionale t& zyrés pér
¢éshtje akademike: 10%;

e [shté anétar ex officio i komisionit t& botimeve me t& drejté vote: 5 %;

e Mbikqyré realizueshmériné e planprogrameve mésimore (léndéve pérkatése sipas syllabuseve dhe raporteve té vetévlerésimit
15 %;

e Pérgatité dhe mbéshteté procesin e vlerésimit t& stafit akademik né koordinim me prorektorin pérkatés ; 10%;

e N& bashké&punim me zyrén e personelit pérciell proceset e konkurseve pér staf akademik t& universitetit dhe zhvillimin né
karrieré té stafit dhe komunikon me MASHT-in, AKA-n& dhe institucionet tjera relevante 10% .

Drejtori i Zyrés pér Céshije Akademike raporton tek Sekretari i Pérgjithshém dhe Prorektori pérkatés.

Shkathtésité ¢ kérkuara:

e Pérvojé né fushén e arsimit.

e Njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme lidhur me procesin arsimor né vend.
Shkathté&si né komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje t& ekipit.

Shkathtési hulumtuese, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale.
e Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion.

e Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Microsoft Office, Internet)

e Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja &shté pérparési.

Kushtet: Diplomé Universitare né shkencat sociale dhe natyrore té profilit mésimor, apo nga fusha e ekonomisé dhe juridikut,
7 (shtaté) vite pérvojé pune profesionale, pérfshiré sé paku 4 vite né pozité drejtuese.

3. Zyra pér Buxhet dhe Financa

Titulli i pozités sé punés Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore BF/230
Pozita Pozité e karrierés

Kohézgjatja e emérimit Pa afat

Numri i pozitave Njé (1)

Kategoria Funksionale Nivel profesional

Grada e vendit t¢ punés 9

Koeficienti / kodi i pagés UNI 30

Puna provuese Pa puné provuese

Orari | Punés Normé e ploté (40 oré né javé)




Népunési mbikégyrés: Drejtori i1 Zyrés pér Buxhet dhe Financa.

Qéllimi i pozités: Sigurimi i zotimeve buxhetore pér shpenzimin e buxhetit € planifikuar dhe alokuar, sipas procedurave
financiare dhe buxhetore.

Detyrat kryesore:
Harton planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave t& pércaktuara né bazé t& objektivave dhe jep

rekomandime lidhur me realizimin e tyre; 10%

Analizon dhe vleréson planin rrjedhés t& parasé dhe siguron se zotimet jané béré né pajtim me procedurat dhe standardet pér
buxhet dhe financa; 15%

Siguron g& mjetet buxhetore jané né dispozicion pér shpenzim dhe jané béré zotimet pérkatése né sistemet pérkatés té
institucioneve financiare dhe buxhetore; 20%

Rishikon ¢do urdhér zotimi dhe dokumentet pérkatése pér inicimin e procedurave pér prokurim dhe i pércjell pér veprim t&
métutjeshme; 15%

Regjistron t& gjitha zotimet e shpenzimeve né sistemin e menaxhimit t& financave dhe i pérciellé deri né realizimin e tyre;
15%

Barazon raportet me sistemin e thesarit né bazé tre mujore gjashté mujor dhe vjetore dhe bashképunon me strukturat tjera
organizative t& ministrisé lidhur me zotimet; 10%

Mbikéqyré dhe zbaton kontrollin efektiv t& menaxhimit t& parave té gatshme dhe mirémban dokumentacionin financiar dhe
dosjet pér te gjitha zotimet; 10%

Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t& kérkohen né ményré t& arsyeshme kohé pas
kohe nga mbikéqyrési; 5%

Zyrtari pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore raporton te Drejtori i Zyrés pér Buxhet dhe Financa.

Shkathtésité e kérkuara:

Njohuri dhe pérvojé né fushén e buxhetit dhe financave;

Shkathtési n& komunikim dhe planifikim t& punés;

Shkathtési analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave profesionale;
Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion;

Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Microsoft Office, Internet);

Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja &shté pérparési.

Kushtet: Diplomé Universitarené fushén e ekonomisé dhe financave, dy (2) vite pérvojé pune.

Dokumentet:

&

®

Formulari pér aplikim

Diploma dhe déshmité tjera mbi pregatitjen shkollore (kopja e vértetuar te Noteri),
Déshmité pér provojné e punés (profesionale dhe menaxheriale),

CV-né (biografing)

Certifikatén e lindjes,

Letérnjoftimin- fotokopje,

Certifikatén penale (d&shming & nuk jeni nén hetime).

INFORMATE E PERGJITHSHME:

Procedura e konkurimit &shté e hapur vetém pér shérbyesit civil t& Universitetit “Ukshin Hoti”.

Konkursi mbetet i hapur 8 dité nga dita e publikimit, pérkatésisht deri mé 10.11.2018.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen.

Népunésit civil pranohen né bazé¢ t& merités, pasi t’i jen& nénshtruar procedurés sé pérzgjedhjes sé pércaktuar né bazé té Ligjit
nr.03/L-149 pér shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés dhe rregullores nr.02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit né Shérbimin
Civil.

Né shérbimin civi] kang té drejié t& punésohen shtetasit e Republikés sé Kosovés t& moshés madhore té cilét kané zotési té ploté
pér t€ vepruar, jané né posedim t& drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e nevojshme arsimore dhe afiésing profesionale
pér kryerjen e detyrave q& kérkohen pér pozitén pérkatése.

Universiteti ofron mundési t& barabarta pér té gjithé né kuptim t& nenit 16 pika 2 t& rregullores nr.02/2010. Rekrutimi dhe
pérzgjedhja do t& béhet né pérputhje me Ligjin nr.03/L-149 pér shérbimin civil t8 Republikés s& Kosovés dhe Rregulloren nr.
02/2010 pér procedurat e rekrutimit né Shérbimin Civil,
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Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési (¢ barabarta punésimi pér té gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet
nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femrore nga té gjitha komunitetet né Kosové.

Komunitetet jo-shumicé kané té drejté pér pérfagsim té drejté dhe proporcional né organet e shérbimit civil té administratés
publike gendrore dhe lokale siq specifikohet né nenin 11, par.3 té Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés.

VEMENDIJE:Instruksione Aplikimi: Kérkesa (Aplikacioni) pér punésim mund t€ merren né lokalet e Universitetit ose té&
térhigen nga faqja e internetit (Ueb faqe): www.uni-prizren.com , ku éshté bére shpallja e konkuresit dhe t& njéjtit t& dorézohen,
s€ bashku me dokumentacionin e kérkuar, né Zyrén 526 né adresén: Rr. “Shkronjave” nr. 1, 20000 Prizren, ¢do dité pune nga
10:00 — 15:00.

Aplikacionet e pranuara pas afatit t& pércaktuar konsiderohen té pranueshme, nése data né dérgesén postare, ose ¢fardo déshmie
tjetér pér datén e dérgimit, déshmon se ajo éshté dérguar para kalimit té afatit pér dorézimin e aplikacioneve.
Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér do t& kontaktohen.

Njoftimet i gjeni né Ueb, ndérsa né rast nevoje mund té na kontaktoni ¢do dité pune né tel: +383 44 642-179 ose adresén
elektronike skender.kokollari@uni-prizren.com.




